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Fcattt.llung
Ulttang d!r St.uerbcfF.iung
Die Körperschaft lst tellreise nach § 5 Abs, I Nr, 9 (StG von der Körperschaftsteuer befrelt.
llinrreis. zu tt lrucrbrgünr t igtatr Zy.ckch
Dle Körpersciaft fördert l. Slnne der §§ 5I ff, A0 ausschtleß11ch
geheinnützlEe Zwecke i
- FörderunE von lllsserschaft und Forschung (§ 52 Abs, 2 Satz 1Nr.- Förderung der Jugendhilfe (§ 52 Abs. 2 Satz 1Nr. 4 A0)- Förde.uno der Alt.nhtlfe (§ 52 Abs. 2 Satz t Nr. 4 A0). Förderung der Erzlehung (§ 52 Abs. 2 Satz 1N.. 7 A0)- Förderuhg des Naturschutzes und der L a n d s c h a f t s p f I e g e (§ 52 Abs.- Förderung des Unweltschutzes etnschlleßlich des Ktill|aschutzes (§
- Förderung des liohlfahrtswesens (§ 52 Abs. 2 Satz I Nr. 9 A0)- Förderung des Tierschut2e§ (§ 52 Abs. 2 Satz 1Nr, 14 A0)

uhd
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un itte lbar folgende

A0)

2 Satz 1Nr. 8 A0)
52 Abs. 2 Satz I Nr . 8 A0)

Hihireir zuF Au.rtcllung von Zurenduhgrbca t ät igun g.n
Dle Xörperschaft lst berechtlgt' für Spenden, dle ihr zur Ver!{endung für diese Zwecke zugewendet
w€rden, Z uw e n d u n 9 s b e 5 t ä t I g u n 9 e n nach aatlich vorgeschriebenelü Vordruck (§ 50 Abs. I ESTDV) auszu-
stellen. Die aütllchen lluster für dle Ausstellung steuerlicher Zuvendungsbestätl9ungen stehen 1ln
Internet unter httpsi//vyv.fornulare-bf1nv.de als ausfü11bare Forrulare zur Verfü9un9.

Z uv e n d u n g s b e s t ä t I 9 u n 9 e n für Spend€ n und 99f. üitglledsbei.träge dürfen nur ausgest€lIt rerden,
t{ehn das Datur dleser Anlage nlcht lähger als fünf Jahre zurückliegt, Die Frlst
lst taggenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

Haftung bei unrichtigln Zuerndung.bcatät iguag.h shd fchlv.frcndetqn Zueendungcn
t{er vorsätzliclr oder grob fahrläss19 eine unrlchtige Zr.rxendungsbestätigung ausstellt oder veran-
lasst, dass Zut{endungen nlcht zu den 1n der Zuvendungsbestätigung ängegebenen steuerbegünst19t€n
Zvecken verwendet v€rden' iattet für dle entgangehe Steuer. Dabel wlrd die entgangene Elnkornen-
steuer oder Kö.perschaltsteu€r .1t 30 %' dle entgähgene Gewerbesteuer p.uschal nit 15% der Zuwen-
dung angesetzt (§lobAbs.4 ESIG' §9Abs,3KSIG' §9 r,5 ceystc).

Hine.i3e zult f.p lt alr.t..9rt cu.f.bzug
Bei Kapltalerträgen' die bls zur 31.12.2026 zltließen' reicht für dle Abstandnahne von Kapltal-
e r t r a 9 s t e u e r a b z u g nach § 44a Abs. 4 und 7 sor{ie Abs. 4b Satz 1Nr. 3 und Abs, I0 Satz I t{r. 2
EStG die Vorlege dleser Anlage od€r dle Überlässung elner (opie dieser AnIäge aus, Das Gl.lche
9i1t bls zuh o, a, Zeltpunkt für die Erstattung von Kapitelertr.gsteuer nach § 44b Abs. 6 Satz I
Nr,3 EStG durch d.s depotführende (redit-, Flnanzdienstleistungs- oder l{ertpaplerlnstltut.
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Dle Vorlage dleser Anlage zuh Bescheid ist unzulässig' rrenn die Erträge in einer ir i r t s c h a f t I I c h e n

xxxxx Foi.tsetzung siahe Scite 2I*rIl(
Landesfinanzkasse Deun
Berliner Sträße l, 54550 Daun

}leltere Infornationen auf der letzten Seite oder 1n
Internet unter lrww. flnanzalltt. rlp.de

Kreditinstitut:
BBk Koblenz
IBAN DE04 5700 0000 0057 0015 17 BIC i'|AR(DEF1570
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G e s c h ä t t s b e t r i e b anfal1en, für den dle Befrelung von der K ö r p e r s c h a f t s t . u e r ausgeschlossen lst.

AnraFkur!9an
!itte beachten Sle' dass dle Inanspruchnahre der Steuerbefl'elungen auch 1n Zukunft von der tat-
sächlichen G e s c h ä f t s f ü i r u n 9 abhän9t' die der Nachprüfung durch das Flnanzant - 9cf, 1n Rahüen el-
ner Alrßenprüfun9 - unt.rllegt. Dle tatsächllche Ceschäftsführung nuss auf die ausschlleßllche
und unitittelbare Erfültun9 der steuorbegünstlgten Zwecke gerichtet sein und die Bestinnungen der
satzung beachten,
Dles nuss auch kühftig durch ordnungsnäBlge Autzelchnungen (AufsteIIung der Elnnahn!n und Ausgeb'
en, Tätigkeitsberlcht, Vernög€nsüberstcht nlt l{achwelsen über Eildung und Entvlcklung der Rück'
Iagen) nachgevleseh *erden (§ 53 A0).

weite re Ihfornatlonen

6flnungszelten:

rrxrr. t lnarzart. r lp. d€ oder 06232/6017'0


